nt, ftatui & quieri , animarumque | te nofira fufpendere , revocare, tollere, 8 annulla-

re queat , ac cum ipfis perfonis, qua fic excom-
municate fe irregularitatis maculam forfan incur-
riffe putarent, fuper hujusmodiirregularitate difpen-
fare, 8¢ eas habilitare, & in priftinum ftatum repo-
nere valeat, deputandi & illum amovendi, alium-
que fui Joco ponendi, quoties pro parte ditorum
Ducis & Primogeniri fuerit requificus , auftaritate
prafacd tenore prafentium concedimus facultatem.
Volentes fimilicer , & tibi eisdem auétoricare & te-
nore concedentes, ut omnia & fingula dignitates,
perfonarus, adminiftrationes, & officia, Manafte-
ria,Prioratus czteraque Beneficia Ecclelialtica qua-
cunque in ditis dominiis, terris, locis, nunc vacan-
tia, & impofterum five per privationes hujusmodi
{ew alias quomodoliber vacatura,quacungue, quad-
cunque , & qualizcunque, & cujuscunque valaris
fuerint, quz in turno {ive menfe ordinariorum va-
care contigerit, dummodo non fint Sedi Apofto-
licae refervata, perfonis idoneis per ipfos Dugem &
Primogenitum tibi nominandis, auctoritate prefata
conferre & de illis providere, ac perfonas . quibus
hujusmadi Beneficia contuleris, in corporalem poi-
feffionem ipforum Beneficiorum inducere,ac de ip-
forum frudtibus , redditibus, proventibus, juribus
& obventibus, & ordinationibus Apoftolicis, ac Sy-
nodalibus 8 Provincialibus Conciliis ; Sratutis

uoque & Confuetudinibus Ecclefiarum 3 Mona-
Herim‘um radiftorum, i n quibus Beneficia hujus-
modi Forfejx)n fuerin , juramentis quoque per perfo-
nas ipfas preefatis Archiepifcopo 8 Henrico hacte-
nus forfan praftitis, qua quoad hocrelaxantes nul.
lius effe decernimus roboris vel momenti, cereris-
que conrrariis non obftantibus quibuscunque. Per
prafentes tamen non intendimus in aliquo Juri-
bus Eeclefiz Colonienfis , qua, prout & cwrera-
rum, augere cupimus in alis , ut premittitur ,
derogare.

Datum Romze apud §. Petrum anno Incarnatio-
nis Dominicz millefimo quadringentefima quadra-
gelimo quarto, decimo feptimo Kal. Februarii ,
Pontificatus noftri anno quarro decimo.

Ecclefiafticos, & Szculares univerfos ditionis Cli-
venfis 4 juramentis Archiepifcopo Colonienfi, 8
Epilcopo Monafterienfi preeftitis abfolvir , &
omnes carum peenas,fententias; cenfuras 8. nul-
lius roboris exiftere decernic : anno 1445,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei ad finturam rei memo-
riAm,

COmmiﬂ'am nobis caelitis gregis Dominici cu-
ram digni in Domino gerere tunc fperamus,
cim illos ; quos per fallacem fuz calliditatis fua-
fionem & debita religionis cultura & fanéree Sedis
Apoltolice obedientia 8 reverentia retraxit Mini-
fter Sathanz & feduxic, ad San@z Matris Ec-
clefie gremium & unitatem, ad ftarum Salvatio-
nis & gratie piis exhortarionibus reducimus, &
falutarium eruditionum admonitionibus revoca.
mus. Sane Nos dudum de notoria Theodorici de
Muerfe pro Archiepifcopo Calonienfi & Herrici
ejus Fratris pro Epifcopo Monafterienfi fe geren-
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rium adverfus nos & Sanctam Romanam Eccle-
{1am rebellione & inobedientia pleniffime informa-
t , quecnnque juramenta diftis Theodorico &
Henrico per quasvis Ecclefiafticas’ vel Seculares
perfonas infra terras & deminia dileorum Filio-
rum nobilium virorum Adolphi Ducis Clivenfis ,
& Johanms ejus primogeniti illuftrium , moram
trahentes preeftita, per alias noftras relaxavimus
ac nullius decrevimus exiltere roboris vel mo-
menti.  Clm autem, ficut veridicorum relationi-
bus accepimus, nonnulla ex perfonis ipfis, nec non
Eccleliis, Monalteriis, Capitulis, Collegiis ac lo-
cis Eceleliafticis , Secularibus & Regularibus ,
eriam ultra preemiffa juramenta retroatis tempo-
ribus cum majori ac aliis Civitatis & Dicecelis Co-
lonienfisEcclefiis, Monafteriis, Capirulis, ac Col-
legiis & Locis de illis firmitur afliftendo, adhzren-
do, feu cum eis tenendo , 8 ab eis ipforumque
ftatu, ordinarionibus , ftabilitate feu alids nulla-
tenus recedendo, colligationes & fiabilitates , e-
tiam intervenientibus juramentis fecerint , & di-
verfis padtis eciam juramento vallatis firmaverint ;
Et proprerea ad fegregandum fe 2 colligationibus,
ftabilitatibus 5 pactis & pofterioribus juramentis
preedictis non madicas difficulrates ingerant, etiam
gravitates : Nos itaque, quiin premiffis ex Apo-
{tolatus tenemur officio providere , colligationes,
{tabilitates, pata, & deluper preftita juramenta
preedicta , nec non quzcunque inde fecuta , tan-
quam minus provide & irrationabiliter, ac contra
San&tam Romanam Eccleliam, cujus au&oritas in
quoliber juramento cenfetur excepta, gefta 8¢ fa-
&a, quamdiu, ditta Ecclefiz Capitula Monafteria,
& loca in rebellione erga Nos & Apoftolicam Se-
dem perfhiterine , pro infectis haberi, nec cos ad
ipforum obfervantiam tencri quoquo modo volu-
mus & decernimus 3 Per prefentes diftrictius in-
hibentes , fub divini obteftatione judicii , quibus-~
vis perfonis pradidtis , ac aliis quibusliber , ne
pretextu diCtorum colligationum , paGorum &
juramentorum, quz dicta rebellione durante irri-
t2, caffa & manca nuntiamus, contra prafentium
licrerarum formam ac feriem alicui ex rebellibus
Nobis & dicta Sedi quomodoliber adhaereant, pa-
reant , vel intendant, vel quicquam audeant at-
temptare; & infuper omnia ¥ fingula, peenas,
fencentias , cenfuras & banna quacunque dignita-
te 8 audtorite & Cefarea & Regia contra Perfo-
nas Ecclefiafticas , Oppida, loca, dominia & terras,
que Adolphus Dux & Johannes primogenitus
preefati ad prafens ubique tenent, & in futurum
quomodalibet tenebunt , lata 8 ferenda caffamus,
irritamus, revocamns , annullamus , ac pro infe-
&is, caffis & irritis haheri & reputari, nulliusque
exiftere roboris decernimus per prafentes : Non
obftantibus colligationibus , padis, eo defuper
preeftitis juramentis pra:dictis, caeterisque contrariis
quibuscumque.  Nulli ergo omrino hominum li-
ceat hanc paginam noftrz conftiturionis, inhibi-
tionis , nunciationis , irritationis , revocationis,
annullationis & voluntatis infringere , vel ci aufn
temerario contravenire.  Siquis autem hoc at-
temptare preefumpferic, indignationem Omnipo-
tentis Dei, & beatorum Pesri & Pauli Apoftelo-
rum ejus fe {iverit incurfurums.